

Голова Верховної Ради України Руслан СТЕФАНЧУК: Він жив політикою — у найкращому сенсі цього слова...



Фото з офіційної фейсбук-сторінки Голови Верховної Ради України.

Руслан Стефанчук на своїй фейсбук-сторінці повідомив:

«У Львові попросилися з Андрієм Парубієм. Він — один із тих, хто не просто був свідком української історії, а творив її. На Майдані. У теробороні. У сесійній залі. Завжди — з чіткою позицією й готовністю відповідати за неї. Він жив політикою — у найкращому сенсі цього слова: боротьбою за свободу та роботою в ім'я України. Світла пам'ять». Офіційна фейсбук-сторінка Голови Верховної Ради України.



Фото з офіційної фейсбук-сторінки Голови Верховної Ради України.

Перший віцеспікер Олександр КОРНІЄНКО: Україна враховує ризики російської пропаганди у дипломатичній діяльності та публічних комунікаціях

Перший заступник Голови Верховної Ради України Олександр Корнієнко взяв участь у міжнародному форумі «Інформаційна війна: від спротиву до стійкості», організованому ГУР МО України та Інститутом національної стійкості та безпеки.

Учасники заходу обговорили, як стійкість до дезінформації та розвиток стратегічних комунікацій стають ключовими чинниками національної та глобальної безпеки. Провідні експерти світу обмінялися досвідом протидії новим викликам у сфері інформаційної та когнітивної безпеки. Форум став майданчиком вироблення спільних стратегій формування інформаційної стійкості на міжнародному рівні. У своєму виступі Перший віцеспікер підкреслив, що неправдива інформація поширюється значно швидше, ніж офіційні дані, і це створює виклики для медіа та державних структур. Він наголосив на важливості перевірки фактів, збору офіційної статистики та уважного підходу до верифікації інформації, щоб протидіяти російській пропаганді та маніпуляціям. Олександр Корнієнко звернув увагу, що демократичні системи, засновані на свободі слова та вільному виборі, природно вразливі до зовнішнього впливу. Це створює, зокрема, ризики маніпуляцій громадською думкою, втручання у вибори та поляризації суспільства.

Перший віцеспікер наголосив на важливості системної роботи «крок за кроком» із політичними лідерами, депутатами та громадянським суспільством у країнах-членах ЄС і НАТО, аби не допустити поширення російської пропаганди, спрямованої на зменшення підтримки України та ослаблення єдності союзників. Перший заступник Голови Верховної Ради України зауважив, що росія активно використовує внутрішньополітичні процеси в окремих європейських країнах, аби впливати на рішення щодо розширення ЄС. За словами Олександра Корнієнка, Україні важливо враховувати цей чинник у дипломатичній діяльності та публічних комунікаціях. Перший віцеспікер подякував учасникам форуму за увагу до проблеми інформаційної безпеки, зазначивши, що спільна робота експертів та обмін досвідом допоможуть посилити стійкість України та її партнерів до дезінформації. Пресслужба Апарату Верховної Ради України.



Фото rada.gov.ua



Ухвалено рішення, необхідне для стабільного водопостачання аграріїв Миколаївської області

► СТОР. 2



Ростислав ТІСТИК: Україна вже повністю готова до переговорів про вступ до ЄС за чотирма кластерами

► СТОР. 3

Закон України

Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення» та з метою удосконалення окремих положень податкового законодавства



► СТОР. 4—7

Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики повідомляє:

Війна триває, і культура не має прикривати воєнні злочини росії

Заява Комітету Верховної Ради України щодо участі громадян російської федерації в міжнародних культурних подіях, а також долучення іноземних митців до заходів, які відбуваються на території держави-агресора.

Комітет Верховної Ради України з питань гуманітарної та інформаційної політики висловлює глибоке занепокоєння у зв'язку з дедалі частішими випадками участі громадян російської федерації в міжнародних культурних подіях, а також залучення іноземних митців до заходів, які відбуваються на території держави-агресора.

Ці події створюють небезпечну ілюзію «нормалізації» росії на міжнародній арені під час російської війни проти України, попри масові воєнні злочини, атаки на цивільну інфраструктуру та системне знищення української культури.

Зокрема:
У вересні 2025 року заплановано участь російської оперної співачки **анни нетребко** в постановках «Тоска» та «Турандот» на сцені Королівського оперного театру Великої Британії. Її публічна пасивність щодо війни та давні зв'язки з російською владою ігноруються в ім'я «мистецтва поза політикою».

Американський режисер **Вуді Аллен** узяв участь (через відеозв'язок) у московському міжнарод-



ному тижні кіно — культурному заході, що просуває прокремлівські наративи. Сесію модерував **федір бондарчук**, відкритий союзник путінського режиму.

На **Венеційському кінофестивалі** вивісили **російський прапор** попри дипломатичну ізоляцію рф та позицію більшості європейських інституцій.

Ці приклади — не поодинокі. Це — тривожна тенденція, яка свідчить про послаблення культурної ізоляції держави-агресора.

Натомість Комітет звертає увагу:

росія викрадає українських дітей. Міжнародний кримінальний суд видав ордери на арешт володимира путіна та марії львової-белової за незаконну депортацію й переміщення українських дітей з окупованих територій до росії.

Станом на липень 2025 року, внаслідок повномасштабної російської агресії в Україні, пошкоджено або зруйновано 1528 пам'яток

культурної спадщини та понад 2359 об'єктів культурної інфраструктури.

Від рук росії загинули щонайменше 221 діяч і діячка української культури, чий творчий поступ був обірваний війною (за даними проєкту «Їх убила росія»).

росія системно порушує **Женевські конвенції**, зокрема щодо поводження з військовополоненими, здійснюючи:

приниження, тортури, катування;



змушування до неправдивих заяв на камеру;

публічні відео зі знущаннями — включно з випадками, які не можна назвати інакше, як варварством.

Окремо варто зазначити, що росія **вбиває та утримує в полоні українських журналістів**, які об'єктивно висвітлювали ситуацію на фронті та не дозволили поширюватись дезінформації. Їхня професійна позиція та відданість правді стали загрозою для кремлівського наративу.

За три з половиною роки з початку повномасштабного вторгнення **росія скоїла 841 злочин проти журналістів та медіа** в Україні. Станом на зараз росія **утримує в полоні щонайменше 26 українських медійників**. В цей час російська пропаганда вільно проникає у світовий інформаційний та культурний простір.

Комітет Верховної Ради України з питань гуманітарної та інформаційної політики **закликає міжнародну спільноту:**

не створювати майданчиків для присутності громадян росії і

поширення російської пропаганди;

утриматися від участі у заходах, що проводяться на території рф, незалежно від їхньої тематики чи формату;

усвідомлювати, що культура — потужний інструмент впливу. І сьогодні вона активно використовується росією як частина гібридної війни.

Ми звертаємось до міжнародного товариства у День пам'яті захисників та захисниць України, які віддали своє життя за свободу, незалежність і демократію. Відмова від присутності росіян на міжнародних платформах була б актом солідарності, жестом поваги до українських захисників і етичним кроком на підтримку загальнолюдських цінностей.

Комітет приєднується до заликів Міністерства закордонних справ України і Міністерства культури та стратегічних комунікацій України щодо неприпустимості повернення росії на міжнародну культурну арену.

Участь у культурному обміні з росією сьогодні — це участь у відбілюванні злочинів. Надання сцени російським митцям — це внесок у легітимізацію агресії.

Нагадуємо: війна триває. Україна платить за свою свободу найвищу ціну. І закриваючи на це очі, світ не залишається осторонь — він робить вибір.

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.

«2000 метрів до Андріївки» представлятиме Україну в категорії «Найкращий міжнародний повнометражний фільм» на 98-й премії «Оскар®»

Український Оскарівський Комітет обрав фільм «2000 метрів до Андріївки» режисера Мстислава Чернова представляти Україну в категорії «Найкращий міжнародний повнометражний фільм» на 98-й премії «Оскар®».

«Це честь для нас представляти Україну. Ми зробимо все можливе, щоб голоси України та українських військових було чути», — зазначив режисер.

Стрічка розкриває наслідки російсько-української війни через особисту й болісну перспективу. Мстислав Чернов звертає об'єктив на українських військових — ким

вони є, звідки вони прийшли і які неймовірно важкі рішення їм доводиться ухвалювати в окопах, борючись за кожен клаптик рідної землі.

Із 28 серпня фільм — у широкому прокаті в Україні.

Вітаємо режисера та всю команду фільму! Бажаємо успіхів.

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.



ОГОЛОШЕННЯ

Олександрівський районний суд м. Запоріжжя повідомляє **Карпичева Андрія Миколайовича**, 11.07.1969 р.н., про те, що 01.09.2025 року в межах судового кримінального провадження 1-кп/331/171/2025 (ЄУН 336/5273/22), внесеного до ЄРДР за № 62021080020000130 від 02.07.2021 року, ухвалено обвинувальний вирок за ч.1 ст.111, ч.1 ст.408 КК України та призначено покарання.

Вирок може бути оскаржений шляхом подачі апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Олександрівський районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти днів з дня проголошення. Зі змістом вироку суду обвинувачений Карпичев А.М. може ознайомитись на офіційному сайті "Єдиний реєстр судових рішень" (<https://reestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви. Суддя Клименко Л.В.

Втрачені оригінали свідоцтв про реєстрацію випуску облігацій підприємств (серій А, В, С, D, E) реєстр. №№ 75/2/2015 (номер бланку 000921), 76/2/2015 (номер бланку 000924), 77/2/2015 (номер бланку 000925), 78/2/2015 (номер бланку 001094), 79/2/2015 (номер бланку 004820), дата реєстрації 28.07.2015 р. видані НКЦПФР на ім'я ТОВ "Фармацевтична компанія "Здоров'я" (код за ЄДРПОУ 31437750) вважати недійсними.

Втрачене Свідоцтво права власності на житло, видане Відділом приватизації державного житлофонду Ватутинської районної держадміністрації 20.04.1993, на ім'я Крупська Галина Миколаївна та Крупська Ірина Іванівна, вважати недійсним.

Щодо спадщини померлої "27" травня 2025 року **Нечипуренко Віри Данилівни**, 20 лютого 1939 року народження, місце народження: с. Сергіївка Генічеського району Херсонської області, заведена спадкова справа приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Цимбалюк Катериною Валентинівною.

Прошу спадкоємців в строк до 12.02.2026 року повідомити про свої наміри, звернувшись до нотаріуса за адресою: 03040, місто Київ, вул. Васильківська, буд. 9/14, кв. 63, тел.: 096 650 33 87.

ОГОЛОШЕННЯ
щодо продажу активів АТ "КОМІНВЕСТБАНК"
Номер лоту: GL18N027852
Короткий опис активів (майна) в лоті: Право вимоги за кредитним договором №02-1/3л-2-12, укладеним з суб'єктом господарювання, дебіторська заборгованість за договором №03-3/2-453-12
Місце проведення аукціону: Єдиний кабінет - Посилання на перелік організаторів торгів, які у своїй діяльності використовують створену ГО "Трансперенсі Інтернешнл Україна" електронну торгову систему <https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv>
Дата проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: 22.09.2025
Час проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону по кожному лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale
Детальна інформація щодо лотів: <https://www.fg.gov.ua/passport/61514>

Директор ДП «Голос України» Сергій СІВОЛАП	Засновник — Верховна Рада України	Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», 04073 м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14, тел. (044) 581-68-15 www.mega-poligraf.kiev.ua Зам. 96255 Видавець — Державне підприємство «Голос України». 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Газета виходить з 1 січня 1991 року.	Адреса редакції: 03057, Київ-57, вул. Петра Нестерова, 4.
Відповідальні за підготовку та випуск номера: Сергій ВОЛОТКОВСЬКИЙ, Тетяна УВЕРОВА.	Передплатний індекс на 2025 рік 40224 325,87 грн — на місяць; 986,61 грн — на квартал; 1973,32 грн — на пів року; 3910,44 грн — на рік.		ТЕЛЕФОН: з питань оголошень — 456-92-11. E-mail: mail@golos.com.ua — загальний Сайт — www.golos.com.ua

4820094010022